
 Číslo smlouvy Nájemce Číslo smlouvy Pronajímatele 

 4400003473 1052/2008 

__________________________________________________________________________________________ 

1 

Interní / Internal Interní / Internal 

Dodatek č. 2  
k nájemní smlouvě a smlouvě o podmínkách využití 

energetického potenciálu  
vodních děl Vltavské kaskády ze dne 4. 9. 2008 

 

Smluvní strany: 

1. Pronajímatel 

Povodí Vltavy, státní podnik 

Sídlo  : Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Zápis v OR : Městský soud v Praze, sp. zn.  A 43594 

Statutární orgán : RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
Technický zástupce:  Ing. Tomáš Kendík, ředitel sekce správy povodí 
IČO  : 708 89 953 

DIČ  : CZ70889953 

Bankovní spojení : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu  : 1487015064/2700 

Telefon  : +420 221 401 111 

E-mail  : pvl@pvl.cz 

2. Nájemce 

ČEZ, a. s. 

Sídlo  : Duhová 1444/2, 140 53 Praha 4 

Zápis v OR : Městský soud v Praze, sp. zn. B 1581 

Zastoupený : Ing. Jan Kalina, člen představenstva 

    Ing. Michaela Chaloupková, MBA, členka představenstva  
Technický zástupce: 
IČO  : 452 74 649 

DIČ  : CZ45274649 

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu  : 19-1545000267/0100 

Telefon  : 
E-mail  : cez@cez.cz 

 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek (dále jen „Dodatek“) k nájemní smlouvě a smlouvě 
o podmínkách využití energetického potenciálu vodních děl Vltavské kaskády ze dne 4. 9. 2008 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 5. 1. 2009 (dále jen „Smlouva“). 

 

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení čl. 11 odst. 4. smlouvy dohodly na následující úpravě 

Smlouvy: 

1.1. Čl. 6 odst. 1. Smlouvy se mění a nově zní takto: 
 

„1. Roční nájemné za prostory VD uvedené v příloze 7 Smlouvy bylo sjednáno na základě 
dohody smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách a navazujících předpisů 
ve výši 9 958 300 Kč (slovy: devět milionů devět set padesát osm tisíc tři sta korun 
českých) bez DPH.“ 

 



 Číslo smlouvy Nájemce Číslo smlouvy Pronajímatele 

 4400003473 1052/2008 

__________________________________________________________________________________________ 

2 

Interní  / Internal Interní / Internal 

1.2. Čl. 6 odst. 2. písm. a. Smlouvy se mění a nově zní takto: 
 

„a. z fixní části odpovídající podílu nájemce na údržbě, opravách a provozu vodních děl 
v souladu s § 57 zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon), která je úměrná současnému 
uživatelskému podílu nájemce a činí 76 912 400 Kč (slovy: sedmdesát šest milionů devět 
set dvanáct tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH za kalendářní rok;“ 

 

1.3. V čl. 6 odst. 3. Smlouvy se mění první věta, která nově zní takto: 
 

„Částky uvedené v odst. 1. a 2. tohoto článku jsou platné pro období od 1. 1. 2024 a pro 
následující kalendářní roky mohou být upraveny následovně:“ 
 

Ustanovení tohoto odst. 3. čl. 6 Smlouvy pod písm. a. a b. zůstávají v platnosti a beze změn. 
 

1.4. V čl. 6 odst. 4. Smlouvy se mění první věta, která nově zní takto: 
 

„Poměrné částky uvedené v čl. 7 odst. 3. jsou platné pro období od 1. 1. 2024 a pro následující 
kalendářní roky mohou být upraveny následovně:“ 
 

Ustanovení tohoto odst. 4. čl. 6 Smlouvy pod písm. a. a b. a poslední tři věty zůstávají 
v platnosti a beze změn. 
 

1.5. Článek 7 odst. 3. Smlouvy se mění a nově zní takto: 
 

„Smluvní cena za využití energetického potenciálu VD Vltavské kaskády dle článku 6 odst. 2.b. 
bude stanovena v závislosti na vyrobené elektrické energii nájemcem následujícím způsobem: 
 

 

Hodnota nájemcem vyrobené energie 
[GWh/rok] 

Poměrná složka ceny 
[Kč/MWh] 

nad do  

1. pásmo 0 600 26,97 

2. pásmo 600 900 56,10 

3. pásmo 900 1 200 64,73 

4. pásmo 1 200 - 19,42 

 

Ceny jsou uváděny bez DPH.“ 
 

1.6. Čl. 8 odst. 1. Smlouvy se mění a nově zní takto: 
 

„1. Roční fixní cenu (nájemné dle čl. 6 odst. 1. + využití energetického potenciálu dle čl. 6 
odst. 2. písm. a.) a příslušnou daň z přidané hodnoty splácí nájemce měsíčně na základě 
faktur pronajímatele se sjednanou splatností 27 dní ode dne vystavení faktury s tím, 
že fakturovaná částka bude odepsána z účtu nájemce vždy nejpozději 21. den ode dne 
doručení faktury nájemci. Datum dílčího zdanitelného plnění je vždy první kalendářní 
den v měsíci.  



 Číslo smlouvy Nájemce Číslo smlouvy Pronajímatele 

 4400003473 1052/2008 

__________________________________________________________________________________________ 

3 

Interní  / Internal Interní / Internal 

Výše jednotlivých měsíčních splátek je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 
7 239 225 Kč (slovy: sedm milionů dvě stě třicet devět tisíc dvě stě dvacet pět korun 
českých) bez DPH.“ 

 

1.7. V čl. 8 odst. 5. Smlouvy se mění první věta, která nově zní takto: 
 

„Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a 
registrační číslo smlouvy Nájemce 4400003474.“xxx.xxx@xxx.com 

 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a beze změn. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek, Smlouva a dodatek č.1 ke Smlouvě budou 

uveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, 
že Dodatek, Smlouva ani dodatek č. 1 ke Smlouvě neobsahují žádná obchodní tajemství. Smluvní 
strany se zavazují, že před uzavřením Dodatku si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah anonymizace 
Dodatku, Smlouvy a dodatku č. 1 ke Smlouvě v souladu se zákonem o registru smluv. Nájemce 

zašle tento Dodatek, Smlouvu a dodatek č. 1 ke Smlouvě správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
tohoto Dodatku. Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem 1. 1. 2024 

za předpokladu jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž elektronické kopie souboru 
s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran se považují za rovnocenné originály. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jedné (1) kopii elektronického souboru s Dodatkem s podpisem 

smluvních stran s platností originálu. V případě že Dodatek z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven 

v elektronické podobě, bude sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží dvě (2) vyhotovení. 

 

Za Pronajímatele:     Za Nájemce: 
 
V Praze dne       V Praze dne  
dle data elektronického podpisu    dle data elektronického podpisu 

 

 

 

_______________________    _______________________ 

RNDr. Petr Kubala     Ing. Jan Kalina              
generální ředitel     člen představenstva 

Povodí Vltavy, státní podnik    ČEZ, a. s. 
 

 

 

       _______________________ 

       Ing. Michaela Chaloupková., MBA 

       členka představenstva  
       ČEZ, a. s. 
 

mailto:xxx.xxx@sap.com


Podpisový arch 7200015538

Identifikace dokumentu: D2_4400003474 - POVODÍ VLTAVY
Označení: D2 ke sml. 4400003473 - Povodí Vltavy - Vltavská kaskáda
Nákupní organizace: 90NS 90NS Nájemní smlouvy vč. služeb
Nákupní skupina: NS-Nájemní smlouvy
Nákupní doklad: Konktrakt 4400003473

Michaela Chaloupková
ŘD správa

EPDSIGN0001
oddělovací řádek

Jan Kalina
ŘD obnovitelná a klasická energetika

EPDSIGN0002

Strana 1/1

Digitálně podepsal(a) 
Michaela Chaloupková 
Datum: 29.12.2023 20:10:40 

Digitálně podepsal(a) Jan 
Kalina 
Datum: 28.12.2023 14:45:59 

RNDr. Petr Kubala
Digitálně podepsal RNDr. Petr 

Kubala 

Datum: 2024.01.03 15:08:02 +01'00'

Matějka Tomáš
Obdélník

Matějka Tomáš
Psací stroj
RNDr. Petr Kubalagenerální ředitel

Matějka Tomáš
Psací stroj


